1.2 Анализ динамики товарооборота (таблица 2)

Таблица 2 - Анализ динамики объема товарооборота предприятия за 20__-20__ гг.
	Год 
	Фактический РТО, тыс.руб.
	Цепные темпы роста РТО
	Базисные темпы роста РТО

	
	В действующих ценах
	В сопоставимых ценах
	В действующих ценах
	В сопоставимых ценах
	В действующих ценах
	В сопоставимых ценах

	1
	9183,75
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	9443,22
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	10366,7
	 
	 
	 
	 
	 



РТО в сопоставимых ценах (Тс.ц.):
   (2)
где:
Т - товарооборот отчетного года в фактических ценах;
Iц - индекс цен.
Цепные темпы роста рассчитываются как % к предыдущему году.
Базисные темпы роста рассчитываются как % к первому году в ряду динамики.
Также следует рассчитать после таблицы среднегодовой темп изменения объема товарооборота (Р):
    (3)
где:
Tn - объем товарооборота отчетного года;
Т1 - объем товарооборота в первом году ряда динамики;
n - количество лет в ряду динамики.
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